

## **JPS Germa A/S**

Thyrasgade 4  
8260 Viby J  
CVR-nr. 36943564

## **Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Nørgaard Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.04.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

JPS Germa A/S  
Thyrasgade 4  
8260 Viby J

CVR-nr.: 36943564

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

### **Bestyrelse**

Peter Nørgaard Andersen, formand  
Søren Chr. Madsen  
Ole Mølby

### **Direktion**

Jan Rasmussen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet ejer og udlejer udlejningsejendomme. Ejendommene er beliggende i Jylland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser selskabets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme omfatter 412 boliglejemål og 18 erhvervslejemål.

Drifts- og udlejningssituationen på selskabets ejendomme har gennem hele regnskabsåret været tilfredsstillende

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.899.368</b>	<b>12.970.913</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		19.900.000	10.030.000
Personaleomkostninger	1	(3.744.191)	(3.513.117)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(35.385)</u>	<u>(62.989)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>33.019.792</b>	<b>19.424.807</b>
Andre finansielle indtægter	3	992.034	866.241
Andre finansielle omkostninger		<u>(7.785.480)</u>	<u>(6.054.570)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>26.226.346</b>	<b>14.236.478</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(5.802.844)</u>	<u>(3.254.870)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>20.423.502</u></b>	<b><u>10.981.608</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		<u>17.423.502</u>	<u>10.981.608</u>
		<b><u>20.423.502</u></b>	<b><u>10.981.608</u></b>

**Balance pr. 30.04.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		411.945.675	392.649.659
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	35.385
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>411.945.675</u></b>	<b><u>392.685.044</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>411.945.675</u></b>	<b><u>392.685.044</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		303.179	416.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.862.612	55.088.107
Andre tilgodehavender		96.273	2.055.956
Periodeafgrænsningsposter		10.965	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>65.273.029</u></b>	<b><u>57.560.995</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>148.982</u></b>	<b><u>105.406</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>65.422.011</u></b>	<b><u>57.666.401</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>477.367.686</u></b>	<b><u>450.351.445</u></b>

## Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		30.000.000	30.000.000
Overført overskud eller underskud		73.155.248	55.731.746
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>105.155.248</u></b>	<b><u>85.731.746</u></b>
Udskudt skat		<u>53.434.000</u>	<u>48.947.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>53.434.000</u></b>	<b><u>48.947.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		300.388.095	290.933.977
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>1.061.509</u>	<u>803.870</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>301.449.604</u></b>	<b><u>291.737.847</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.161.346	2.670.930
Bankgæld		2.600.449	1.548.401
Deposita		6.439.924	6.493.418
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.720.803	3.688.162
Leverandører af varer og tjenesteydelser		264.020	582.970
Gæld til tilknyttede virksomheder		276.784	7.432.128
Skyldige sambeskatningsbidrag		360.763	223.016
Anden gæld		<u>1.504.745</u>	<u>1.295.827</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.328.834</u></b>	<b><u>23.934.852</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>318.778.438</u></b>	<b><u>315.672.699</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>477.367.686</u></b>	<b><u>450.351.445</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	30.000.000	55.731.746	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0
Årets resultat	0	17.423.502	1.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>30.000.000</b>	<b>73.155.248</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				85.731.746
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				20.423.502
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>105.155.248</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.416.451	3.429.396
Pensioner	33.085	21.238
Andre omkostninger til social sikring	208.354	62.483
Andre personaleomkostninger	86.301	0
	<b>3.744.191</b>	<b>3.513.117</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>9</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	35.385	62.989
	<b>35.385</b>	<b>62.989</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	599.594	551.008
Øvrige finansielle indtægter	392.440	315.233
	<b>992.034</b>	<b>866.241</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.061.509	803.870
Ændring af udskudt skat	4.691.000	2.451.000
Regulering vedrørende tidligere år	50.335	0
	<b>5.802.844</b>	<b>3.254.870</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	337.641.967	161.363
Tilgange	3.196.016	0
Afgange	(5.337.920)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>335.500.063</b>	<b>161.363</b>
Opskrivninger primo	55.007.692	0
Årets opskrivninger	19.000.000	0
Tilbageførsel ved afgange	2.437.920	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>76.445.612</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(125.978)
Årets afskrivninger	0	(35.385)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(161.363)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>411.945.675</b>	<b>0</b>

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,65 % pr. 30.04.2018 (4,87 % pr. 30.04.2017). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 49 mio. kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Bolig- og erhvervs ejendomme i Aarhus og øvrige Østjylland 6,05% (30.04.2017: 6,50%)
  - 13.354 kvm boligareal, 1.715 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 946 kr.
- Bolig- og erhvervs ejendomme i Trekantsområdet 3,85 % (30.04.2017: 4,92%)
  - 12.776 kvm boligareal, 1.525 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 657 kr.
- Boligejendomme i Aalborg 4,05 % (30.04.2017: 4,15 %)
  - 5.264 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 575 kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.161.346	2.670.930	300.388.095	291.238.498
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	1.061.509	0
	<b><u>2.161.346</u></b>	<b><u>2.670.930</u></b>	<b><u>301.449.604</u></b>	<b><u>291.238.498</u></b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er pr. 12.10.2016 og fremadrettet sambeskattet med JPS Marselis ApS (administrationselskab). Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med 12.10.2016 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat til royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber, og fra 12.10.2016 er der solidarisk hæftelse for selskabsskatten, der måtte påhvile de sambeskattede selskaber. Til og med 29.09.2016 var selskabet sambeskattet med JPS Holding A/S, som administrationselskab. I perioden 01.10.2016 til 11.10.2016 indgår selskabet ikke i nogen sambeskatning.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme og skadesløsbrev 20.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af omfattede ejendomme er 412.946 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i JPS Administration A/S. Bankgælden i JPS Administration A/S udgør 1.759 t.kr. pr. 30.04.2018.

Selskabet har afgivet kaution over for dele af realkreditgælden i:

- JPS Ejendomme A/S: Den samlede restgæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2018 113.748 t.kr.
- JPS Dania A/S: Den samlede restgæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2018 269 t.kr.
- K/S Bonnesensgade: Den samlede restgæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2018 15.104 t.kr.
- Hornbæk A/S: Den samlede restgæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2018 9.857 t.kr.
- Tropica A/S: Den samlede restgæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2018 14.878 t.kr.
